
Telefonverzeichnis der 
Verbandsgemeindeverwaltung Asbach 

Stand: 01. Juli 2016 
Hausanschrift: Notruf Ersthelfer:  192 

Verbandsgemeindeverwaltung Asbach 
Flammersfelder Straße 1, 53567 Asbach 

                                          

Telefonzentrale: Durchwahl: 

(02683) 912-0 (02683) 912 + Hausanschluss 

Internet: Zentrale E-Mail-Adresse: 

www.asbach-vg.de rathaus@vg-asbach.de 

 

Telefax:  (02683)  

912-334 Erdgeschoss (Ordnungs- und Sozialverwaltung)              912-340 1. Obergeschoss (Herr Christ) 

912-310 Erdgeschoss (Einwohnermeldeamt, Standesamt) 912-347 1. Obergeschoss (Tiefbauverwaltung) 

912-321 Erdgeschoss (Polizeibezirksbeamte) 912-387 Nebengebäude (Verbandsgemeindewerke -Abwasser-) 

912-331 Erdgeschoss (Vollzugsdienst) 912-363 2. Obergeschoss (Finanzverwaltung) 

912-238 1. Obergeschoss (Vorzimmer Bürgermeister) 912-315 Erdgeschoss (KFZ-Zulassungsstelle) 

912-342 1. Obergeschoss (Hochbauverwaltung Herr Ewens) 9 66 88 36 Außenstelle Bauhof  

 
Name Aufgabenbereich Telefon-

Nr. 
Zimmer-
Nr. 

E-Mail 

Bürgermeister     

Röser Lothar   58 lothar.roeser@vg-asbach.de 

     

Abteilung 1: Zentralverwaltung    

Salz Edmund            Büroleiter und Feuerwehr 152 52 edmund.salz@vg-asbach.de 

Mol Sabrina              stellv. Büroleiterin, Personalangelegenheiten 151 51 sabrina.mol@vg-asbach.de  

Ackermann Elena       Bürgerbüro, VHS 133 33 elena.ackermann@vg-asbach.de 

Christ Susanne         Zentrale Vergabestelle 165 65 susanne.christ@vg-asbach.de 

Demuth Christoph EDV 154 54 christoph.demuth@vg-asbach.de  

Engels Lena Personalangelegenheiten 150 50 lena.engels@vg-asbach.de 

Ewens Hendrik Personalangelegenheiten 150 50 hendrik.ewens@vg-asbach.de  

Ewens Maria            Öffentlichkeitsarbeit, Rats- und 
Ausschusssitzungen Ortsgemeinden 

153 53 maria.ewens@vg-asbach.de 

Gödtner Melanie       Schule und Kindertagesstätte, Essens-
geldabrechnungen, Zuschüsse Klassenfahrten 

266 66 melanie.goedtner@vg-asbach.de 

Germscheid Karin       Vorzimmer Bürgermeister 158 57 karin.germscheid@vg-asbach.de 

Gombert Florian EDV 354 54 florian.gombert@vg-asbach.de  

Heidenreich Karolina       Bürgerbüro, VHS 133 33 karolina.heidenreich@vg-asbach.de 

Holly Manuela Zeiterfassung, Schulbuchausleihe, 
Reisekosten, Trennungsgeld 

251 51 manuela.holly@vg-asbach.de 

Kirschbaum Anette  EDV, Versicherungen 253 53 anette.kirschbaum@vg-asbach.de 

Klein Holger Bürgerbüro, VHS 234 34 holger.klein@vg-asbach.de 

Klein Lydia               Bürgerhäuser 265 65 lydia.klein@vg-asbach.de  

Klein Ute Zentrale Beschaffung, Mitteilungsblatt, VHS 254 54 ute.klein@vg-asbach.de  

Limbach Herbert      Kindertagesstätten, Schulen, Beihilfe 166 66 herbert.limbach@vg-asbach.de 

Schmitz Vera           Personalangelegenheiten 150 50 vera.schmitz@vg-asbach.de  

Zabel Ottmar           Fachkraft für Arbeitssicherheit (SiFa), 
Brandschutzbeauftragter 

272 72 ottmar.zabel@vg-asbach.de  
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Name 

 
Aufgabenbereich Telefon-

Nr. 
Zimmer-
Nr. 

E-Mail 

Abteilung 2: Finanzverwaltung    

Hoffmann Winfried Abteilungsleiter, Haushaltswesen 170 70 winfried.hoffmann@vg-asbach.de 

Limbach Alfred stellv. Abteilungsleiter, Haushaltswesen 171 71 alfred.limbach@vg-asbach.de 

Anger Andrea             Steuerwesen, Abwassergebühren, 
Wasserzähler/-uhren 

173 73 andrea.anger@vg-asbach.de 

Anhalt Hermann-Josef Erschließungs- und Ausbaubeiträge 167 67 hermann-josef.anhalt@vg-asbach.de 

Bellinghausen Marliese Kasse, Buchführung 160 60 marliese.bellinghausen@vg-asbach.de 

Kemper Patrick Haushaltswesen 169 69 patrick.kemper@vg-asbach.de  

Klein Sandra Kasse, Vollstreckungsangelegenheiten 163 63 sandra.klein@vg-asbach.de 

Köhnsen Heidi stellv. Kassenverwalterin, Kasse, Buchführung 164 64 heidi.koehnsen@vg-asbach.de 

Limbach Andreas Kassenverwalter 161 61 andreas.limbach@vg-asbach.de 

Neis Isolde Steuerwesen 172 72 isolde.neis@vg-asbach.de 

Pleitner Jutta Kasse, Vollstreckungsangelegenheit 263 63 jutta.pleitner@vg-asbach.de 

Reuter Sandra Haushaltswesen, Heimat & Kulturpflege, 
Jugendarbeit, Kunstmarkt 

268 68 sandra.reuter@vg-asbach.de 

Schmid Iris                 Haushaltswesen 271 71 iris.schmid@vg-asbach.de 

Siebenhaar Roswitha Steuerwesen, Abwassergebühren, 
Wasserzähler/-uhren 

273 73 roswitha.siebenhaar@vg-asbach.de 

Silbe Gisela Kasse, Buchführung 262 62 gisela.silbe@vg-asbach.de 

Wiesner Alexandra Kasse, Buchführung 162 62 alexandra.wiesner@vg-asbach.de 

Winkler Anna Katharina Kasse, Vollstreckungsangelegenheiten  163 63 anna-katharina.winkler@vg-asbach.de 

Zorn Ina Kasse, Vollstreckungsangelegenheiten 263 63 ina.zorn@vg-asbach.de  

 
 
Abteilung 3: Bauverwaltung 

   

Gottschalk André 1. Beigeordneter 240 40 andre.gottschalk@vg-asbach.de 

Christ Michael             Abteilungsleiter Bauverwaltung 140 40 michael.christ@vg-asbach.de 

Leimbach Thomas      Stellv. Abteilungsleiter Bauverwaltung, 
Bauleitplanung, Bauaufsicht 

145 45 thomas.leimbach@vg-asbach.de 

Adams Klaus              Bauleitplanung 149 49 klaus.adams@vg-asbach.de 

Ebel Richard Bauanträge, Bauvoranfragen 144 44 richard.ebel@vg-asbach.de 

Eckloff Kerstin             Gebäudebewirtschaftung 143 43 kerstin.eckloff@vg-asbach.de  

Ewens Siegfried Neubau (gemeindeeigene Gebäude),  142 42 siegfried.ewens@vg-asbach.de 

Fuhrmann Angelina  Tiefbau, Verwaltung, Energieberatung 248 48 angelina.fuhrmann@vg-asbach.de  

Hartung Cornelia Verwaltung Bauanträge, Bauvoranfragen, 
Baulasten 

244 44 cornelia.hartung@vg-asbach.de  

Höfflin Walter              Liegenschaften, Gebäudemanagement 243 43 walter.hoefflin@vg-asbach.de 

Holl Andreas Tiefbau, Planung und Bauüberwachung 146 46 andreas.holl@vg-asbach.de 

Krautscheid Marina     Verwaltung, Bauleitplanung 249 49 marina.krautscheid@vg-asbach.de 

Marnett Christina Tiefbau, Verwaltung 148 48 christina.marnett@vg-asbach.de 

Marx Ernst Otto Tiefbau, Planung und Bauüberwachung 147 47 ernst-otto.marx@vg-asbach.de 

Neifer Ulrich Hochbau (gemeindeeigene Gebäude) 
Versorgungstechnik 

247 47 ulrich.neifer@vg-asbach.de 

Schumacher Jürgen Bauunterhaltung 141 41 juergen.schumacher@vg-asbach.de  

Weinberg Therese Verwaltung, Hochbau 242 42 therese.weinberg@vg-asbach.de  

Zirfas Johannes Bauunterhaltung 241 41 johannes.zirfas@vg-asbach.de 
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Name Aufgabenbereich Telefon-
Nr. 

Zimmer-
Nr. 

E-Mail 

Abteilung 4: Bürgerdienste    

Stockhausen Margret 
Abteilungsleiterin (Polizei- und 
Ordnungswesen), Brand-& 
Katastrophenschutz, ÖPNV, Verkehrs- 
angelegenheiten, Gefahrenabwehr 

130 30 margret.stockhausen@vg-asbach.de  

Schäfer Jürgen         
stellv. Abteilungsleiter,   
Einwohnermeldewesen, Umweltangelegenh., 
Gewerbew., Fischereischein, 
Lärmschutz, Jugendtaxi 

110 10 juergen.schaefer@vg-asbach.de 

Becher Wolfgang Standesamt, Friedhof 112 12 wolfgang.becher@vg-asbach.de 

Broich Karl-Heinz Hausmeister für Asylunterkünfte 227 27 karl-heinz.broich@vg-asbach.de 

Brückner Beate         
Einwohnermeldewesen, Pass- und 
Ausweiswesen, Rats- und 
Ausschusssitzungen Verbandsgemeinden 

311 11 beate.brueckner@vg-asbach.de  

Ewens Anke Einwohnermeldewesen, Pass- und 
Ausweiswesen 

111 11 anke.mueller@vg-asbach.de 

Hardt Angelika Asylbewerber, Sozialhilfe, 
Betreuungsangelegenheiten 

125 25 angelika.hardt@vg-asbach.de 

Heidrich Sonja          Einwohnermeldewesen, Pass- und 
Ausweiswesen 

211 11 sonja.heidrich@vg-asbach.de 

Heilemann Christian Feuerwehr (Personal  und Kostenersatz), 
Baumpflanzung, gefährliche Hunde 

131 31 christian.heilemann@vg-asbach.de 

Kassas Maysa         Integrationsbeauftragte 132 32 maysa.kassas@vg-asbach.de 

Kirschbaum Inge Gewerbewesen 128 28 inge.kirschbaum@vg-asbach.de 

Klein Claudia                Vollzugsdienst, Feuerwehr 127 27 claudia.klein@vg-asbach.de 

Klein Sandra Ruhender Verkehr 163 63 sandra.klein@vg-asbach.de  

Schröder Constance  Verkehrsrecht  132 32 constance.schroeder@vg-asbach.de 

Seifen Sven Asylbewerber 224 24 sven.seifen@vg-asbach.de 

Walgenbach Heike Standesamt, Friedhofs- & Bestattungswesen 212 12 heike.walgenbach@vg-asbach.de 

Weißenfels Gisela     Fundbüro, Führerscheine, 
Führungszeugnisse,  

129 29 gisela.weissenfels@vg-asbach.de 

Winkler Anna-Katharina Ruhender Verkehr 163 63 anna-katharina.winkler@vg-asbach.de  

Wittkamp Gertrud      
soziale Angelegenheiten, Sozialversicherung, 
Wohngeld, Rentenangelegenheiten, 
Rundfunkgebührenbefreiung, Behinderte 

124 24 gertrud.wittkamp@vg-asbach.de 

     

Abteilung 5: Abwasserwerk (befindet sich im Nachbargebäude) 

Fulda Andreas Werkleiter, Planung, Bau- u. Abwicklung von 
abwassertechnischen Maßnahmen 

180 80 andreas.fulda@vg-asbach.de 

Kreutzner Regina Kanalbaubeiträge, stellv. Werkleiterin 183 83 regina.kreutzner@vg-asbach.de 

Hausmann Andreas    Tiefbau, Verwaltung Bauhof (0 26 83) 9668835 andreas.hausmann@vg-asbach.de 

Holly Andreas Bauleitung, Kanalplanung 184 84 andreas.holly@vg-asbach.de 

Kirschbaum Agnes Fäkalschlammbeseitigung, Liegenschaften 186 86 agnes.kirschbaum@vg-asbach.de 

Konrad Petra Kanalhausanschlüsse,  Abwasserbeseitigung 185 85 petra.konrad@vg-asbach.de 

Konter Denise Kaufmännische Angelegenheiten 182 82 denise.konter@vg-asbach.de  

Persau Christian Tiefbau, Verwaltung Bauhof (0 26 83) 9668834 christian.persau@vg-asbach.de 

Schmitz Helmut         Kanalbaubeiträge 181 81 helmut.schmitz@vg-asbach.de 

Scholke Katrin Abwasserbeseitigung  und Entwässerung 187 87 katrin.scholke@vg-asbach.de  

 
 

    

Projekt „Bürgerarbeit“     

Blesin Catja Fahrdienst (0 26 83) 9668837 catja.blesin@vg-asbach.de  

Volck Reimund Fahrdienst (0 26 83) 9668837 reimund.volck@vg-asbach.de 
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Hausmeister: 

   

Brunnöhler Lutz         Hausmeister 100  lutz.brunnoehler@vg-asbach.de  

     

Auszubildende:     

Feldens Julia    julia.feldens@vg-asbach.de 

Hohn Denise    denise.hohn@vg-asbach.de  

Janiec Celina    celina.janiec@vg-asbach.de 

Klein Melanie    melanie.klein@vg-asbach.de  

Kunze Stefan    stefan.kunze@vg-asbach.de  

Prokopy Thorsten    thorsten.prokopy@vg-asbach.de  

Weißenfels Christina    christina.weissenfels@vg-asbach.de 

Wirz Sven    sven.wirz@vg-asbach.de  

Yigit Kübra    kuebra.yigit@vg-asbach.de 

 
 
Polizei: 

    

Buslei Werner Polizeibezirksbeamter 122 22  
Girnstein Udo Polizeibezirksbeamter 121 21  
Lesum Michael Polizeibezirksbeamter 220 20  
Vogt Siegfried Polizeibezirksbeamter 120 20  
 
 
 
Kleiner Sitzungssaal  155 55  
Großer Sitzungssaal  156 56  
Archiv  101 Keller  
Computerlager  126 Parterre  
Kopierraum  346 1. OG  
Kopierraum 2. OG  165 2. OG  
Serverraum  246 1. OG  
KFZ-Zulassungsstelle Ute Meffert 115 15  
KFZ-Zulassungsstelle Angelika Weinberg-Kehlenbach 215 15  
ehemalige Ratsstuben  113 13  
 
 

Jugendpflege     

Kühn Jan Jugendpfleger 0 26 83 94 92 22 JP.Kuehn(at)lv-rlp.drk.de 

Viell Jan Jugendpfleger 0 26 83 94 92 22 J.Viell(at)lv-rlp.drk.de  

 
 

Mehrgenerationenhaus Neustadt 
Muß Angela 
Schrader Marion 

Koordinatorin 
Sekretariat                                                       

02683 
02683  

9398040 
9398040 

muss@mgh-neustadt-wied.de 
sekretariat@mgh-neustadt-wied.de 

     
     
Gruppenkläranlage Oberhoppen    

Tel.: (0 26 83) 3 31 03    

Fax: (0 26 83) 93 61 21    
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